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VENDIM 

PËR  

SHPËRNDARJEN E MANDATEVE NDËRMJET SUBJEKTEVE ZGJEDHORE PËR KËSHILLIN E BASHKISË 

KUKËS, PËR ZGJEDHJET PËR ORGANET E QEVERISJES VENDORE TË DATËS 14 MAJ 2023 

 

Në mbështetje të nenit 19, pikat 1, shkronja “i”, e 2, nenet 162 dhe 166, të ligjit nr. 10019, datë 

29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, Komisioneri Shtetëror i 

Zgjedhjeve, 

VËREN: 
 

Bazuar në nenin 19, pika 1, shkronja “i”, të ligjit nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i 

Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve miraton 

shpërndarjen e mandateve në zgjedhjet për këshillat vendorë, si dhe jep mandatet për çdo 

kryetar bashkie, territori i të cilave është ndarë në më shumë se një ZAZ. 
 

Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor me vendimin nr. 29, datë 17.5.2023, ka miratuar 

Tabelën Përmbledhëse të Rezultatit për Këshillin e Bashkisë Kukës. Kundër këtij vendimi nuk 

rezulton të jetë bërë ankim brenda afateve ligjore. 
 

Në bazë të nenit 162, pika 1, dhe 166, pika 3, të ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi 

Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve 

përllogarit shpërndarjen e mandateve për çdo zonë zgjedhore. 

Rezultati për subjektet zgjedhore për Këshillin e Bashkisë Kukës pasqyrohet në tabelën nr.1 

në vijim: 

 

(Tabela nr.1) 

 Nr. 

FV 

Subjekti Zgjedhor Vota Përqindja 

1 Bashkë Fitojmë 2152 9,32 % 

2 Partia Socialiste e Shqipërisë 2400 10,39 % 

3 Partia Agrare Ambjentaliste e Shqipërisë 1875 8,12 % 

4 Partia Republikane Shqiptare 462 2,00 % 

5 Partia Lëvizja e Legalitetit  892 3,86 % 
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6 Partia Demokracia Sociale 947 4,10 % 

7 Aleanca Liberale e Djathtë 1042 4,51 % 

8 Partia Socialdemokrate 1383 5,99 % 

9 Partia Demokratike 761 3,30 % 

10 Aleanca Progresiste L.ZH.K 627 2,72 % 

11 Fryma e Re Demokratike 693 3,00 % 

12 Partia Drejtësi, Integrim dhe Unitet 1113 4,82 % 

13 Partia për Europianizim dhe Integrimin e Shqipërisë 336 1,45 % 

14 Partia Aleanca Demokratike e Shqipërisë 599 2,59 % 

15 Bindja Demokratike 1056 4,57 % 

16 Partia për Mbrojtjen e të Drejtave të Emigrantëve 606 2,62 % 

17 Aleanca Arbnore Kombëtare 426 1,84 % 

18 Partia Balli Kombëtar 210 0,91 % 

19 Aleanca për Demokraci dhe Solidaritet 219 0,95 % 

22 Partia Unitetit Kombëtar 248 1,07 % 

23 Partia e Gjelbër 158 0,68 % 

24 Partia Konservatore 381 1,65 % 

27 Partia Kombëtare Konservatore Albania 654 2,83 % 

28 Partia Mbrojtjen e të Drejtave të Punëtorëve të 

Shqipërisë 

298 1,29 % 

33 Partia Ora e Shqipërisë 474 2,05 % 

34 Partia Kristian Demokrate 755 3,27 % 

35 Nisma Thurje 1151 4,98 % 

38 Partia Aleanca Demokristiane e Shqipërisë 854 3,70 % 

40 Ardhmërija Shqiptare 321 1,39 % 

 Totali 23093 100 % 

 

Në bazë të nenit 162, pika 2, numri i votave të vlefshme në nivel zone zgjedhore të secilit subjekt 

pjesëtohet në mënyrë të vazhdueshme me numra natyrorë të njëpasnjëshëm, të quajtur pjesëtues, 

duke filluar me numrin 1 dhe duke përfunduar me numrin natyror 31 (tridhjetë e një) që i 

korrespondon numrit të mandateve që shpërndahen në zonën zgjedhore Bashkia Kukës, në bazë 

të shkresës nr. 150/1 prot., datë 27.02.2023  të Prefektit të Qarkut Kukës. 

Herësit e përfituar nga ky pjesëtim janë në tabelën nr. 2, që i bashkëlidhet këtij vendimi. 
 

Sipas nenit 162, pika 4, herësit e përftuar nga çdo pjesëtim, renditen në listë nga herësi më i 

madh tek ai më i vogël, duke renditur përkrah tyre subjektin, të cilit i përket herësi përkatës. 

Renditja vazhdon derisa të renditen aq herës sa është numri i mandateve që shpërndahen në 

zonën zgjedhore përkatëse, pra 31 (tridhjetë e një). Nga kjo renditje marrim rezultatin të 

pasqyruar në tabelën nr. 3, në vijim: 
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(Tabela nr. 3) 

Nr. Herësi Subjekti 

1 2400 Partia Socialiste e Shqipërisë 

2 2152 Bashkë Fitojmë 

3 1875 Partia Agrare Ambjentaliste e Shqipërisë 

4 1383 Partia Socialdemokrate 

5 1200 Partia Socialiste e Shqipërisë 

6 1151 Nisma Thurje 

7 1113 Partia Drejtësi, Integrim dhe Unitet 

8 1076 Bashkë Fitojmë 

9 1056 Bindja Demokratike 

10 1042 Aleanca Liberale e Djathtë 

11 947 Partia Demokracia Sociale 

12 937 Partia Agrare Ambjentaliste e Shqipërisë 

13 892 Partia Lëvizja e Legalitetit 

14 854 Partia Aleanca Demokristiane e Shqipërisë 

15 800 Partia Socialiste e Shqipërisë 

16 761 Partia Demokratike 

17 755 Partia Kristian Demokrate 

18 717 Bashkë Fitojmë 

19 693 Fryma e Re Demokratike 

20 691 Partia Socialdemokrate 

21 654 Partia Kombëtare Konservatore Albania 

22 627 Aleanca Progresiste L.ZH.K 

23 625 Partia Agrare Ambjentaliste e Shqipërisë 

24 606 Partia për Mbrojtjen e të Drejtave të Emigrantëve 

25 600 Partia Socialiste e Shqipërisë 

26 599 Partia Aleanca Demokratike e Shqipërisë 

27 575 Nisma Thurje 

28 556 Partia Drejtësi, Integrim dhe Unitet 

29 538 Bashkë Fitojmë 

30 528 Bindja Demokratike 

31 521 Aleanca Liberale e Djathtë 

 

Në bazë të nenit 162, pika 5, të Kodit Zgjedhor, një subjekt zgjedhor përfiton një numër 

mandatesh të barabartë me numrin e herësve të përfshirë në listën e përcaktuar në tabelën nr. 

3. 

Nga kryerja e veprimeve të mësipërme marrim rezultatin për shpërndarjen e mandateve të 

pasqyruar në tabelën nr.4, në vijim: 
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(Tabela nr.4) 

Nr. Subjekti Zgjedhor Mandate 

1 Bashkë Fitojmë 4 

2 Partia Socialiste e Shqipërisë 4 

3 Partia Agrare Ambjentaliste e Shqipërisë 3 

4 Partia Lëvizja e Legalitetit 1 

5 Partia Demokracia Sociale 1 

6 Aleanca Liberale e Djathtë 2 

7 Partia Socialdemokrate 2 

8 Partia Demokratike 1 

9 Aleanca Progresiste L.ZH.K 1 

10 Fryma e Re Demokratike 1 

11 Partia Drejtësi, Integrim dhe Unitet 2 

12 Partia Aleanca Demokratike e Shqipërisë 1 

13 Bindja Demokratike 2 

14 Partia për Mbrojtjen e të Drejtave të Emigrantëve 1 

15 Partia Kombëtare Konservatore Albania 1 

16 Partia Kristian Demokrate 1 

17 Nisma Thurje 2 

18 Partia Aleanca Demokristiane e Shqipërisë 1 

 
 
Sipas nenit 163, pika 1 dhe të nenit 166, pika 3, të Kodit Zgjedhor, menjëherë pas përfundimit 
të llogaritjes së rezultatit si më sipër, KQZ-ja përllogarit shpërndarjen e mandateve për 
kandidatët fitues për secilin subjekt, në bazë të renditjes në listat shumemërore të subjekteve 
zgjedhore të miratuara nga KZAZ-ja. 

 

PËR KËTO ARSYE: 

 

Bazuar në nenin 19, pikat 1, shkronja “i”, e 2, nenet 162 dhe 166, të ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008 

“Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar,  

 

VENDOS: 

 

1. Shpërndarjen e mandateve për subjektet zgjedhore në zonën zgjedhore Bashkia Kukës, si më 

poshtë: 

 

Subjekti Zgjedhor Mandate 

Bashkë Fitojmë 4 

Partia Socialiste e Shqipërisë 4 

Partia Agrare Ambjentaliste e Shqipërisë 3 

Partia Lëvizja e Legalitetit 1 

Partia Demokracia Sociale 1 

Aleanca Liberale e Djathtë 2 
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Partia Socialdemokrate 2 

Partia Demokratike 1 

Aleanca Progresiste L.ZH.K 1 

Fryma e Re Demokratike 1 

Partia Drejtësi, Integrim dhe Unitet 2 

Partia Aleanca Demokratike e Shqipërisë 1 

Bindja Demokratike 2 

Partia për Mbrojtjen e të Drejtave të Emigrantëve 1 

Partia Kombëtare Konservatore Albania 1 

Partia Kristian Demokrate 1 

Nisma Thurje 2 

Partia Aleanca Demokristiane e Shqipërisë 1 

 
 

2. Shpalljen e kandidatëve fitues nga listat shumemërore të subjekteve zgjedhore, të 

miratuara nga Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor, për Këshillin e Bashkisë 

Kukës, si më poshtë: 

 

Bashkë Fitojmë   

  1. Fasli Tahir Germizi  

  2. Hume Rexhep Elezaj  

  3. Halim Sahit Peca  

  4. Lumturije Sami Gjuta  

 

Partia Socialiste e Shqipërisë 

  

  1. Gazmend Daut Hallaçi  

  2. Republika Gani Tusha  

  3. Albert Bajram Muja  

  4. Arjeta Hidajet Zela  

 

Partia Agrare Ambjentaliste e Shqipërisë 

  

  1. Astrit Isa Dobrushi  

  2. Albana Gani Bajraktari  

  3. Xhem Fadil Visha  

 

 

Partia Lëvizja e Legalitetit 

  

  1. Bajr Hasan Bajra  

 

Partia Demokracia Sociale 

  

  1. Erjon Sali Brati  
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Aleanca Liberale e Djathtë   

  1. Gezim Beqir Shehu  

  2. Teuta Shkelqim Elezaj  

 

Partia Socialdemokrate 

  

  1. Astrit Asllan Cengu  

  2. Aurora Muhamet Guska  

 

Partia Demokratike 

  

  1. Arif Hamdi Rexhmati  

 

Aleanca Progresiste L.ZH.K 

  

  1. Muse Ajdin Kastrati  

 

Fryma e Re Demokratike 

  

  1. Arjan Rushit Cengu  

 

Partia Drejtësi, Integrim dhe Unitet 

  

  1. Sami Ramadan Mata  

  2. Adelina Liman Shllaku  

 

Partia Aleanca Demokratike e Shqipërisë 

  

  1. Destan Hasan Spahiu  

 

Bindja Demokratike 

  

  1. Gazmend Alush Oruçi  

  2. Armida Ramadan Rexhaj  

 

Partia për Mbrojtjen e të Drejtave të Emigrantëve 

  

  1. Edmond Qamil Hallaçi  

 

Partia Kombëtare Konservatore Albania 

  

  1. Ervis Fatmir Gjana  

 

Partia Kristian Demokrate 

  

  1. Bledar Musli Lleshaj  

 

Nisma Thurje 

  

  1. Rubin Gezim Omuri  

  2. Blerona Ibrahim Potja  
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Partia Aleanca Demokristiane e Shqipërisë 

  1. Valion Çlirim Muja  
 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe publikohet në faqen elektronike zyrtare të Komisionit 

Qendror të Zgjedhjeve. 

4. Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim në Komisionin e Ankimimeve dhe Sanksioneve, 

brenda 3 (tre) ditëve nga shpallja e tij. 

 

Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve 

 

Ilirjan CELIBASHI 
 



Bashkia Kukës, herësit

NR_FV SUBJEKTI SIGLA 1 2 3 4 5

1 Bashkë Fitojmë BF 2152 1076 717 538 430

2 Partia Socialiste e Shqipërisë PS 2400 1200 800 600 480

3 Partia Agrare Ambjentaliste e Shqipërisë P.A.A 1875 937 625 468 375

4 Partia Republikane Shqiptare PR 462 231 154 115 92

5 Partia Levizja e Legalitetit PLL 892 446 297 223 178

6 Partia Demokracia Sociale P.D.S 947 473 315 236 189

7 Aleanca Liberale e Djathtë ALD 1042 521 347 260 208

8 Partia Socialdemokrate PSD 1383 691 461 345 276

9 Partia Demokratike PDSH 761 380 253 190 152

10 Aleanca Progresiste L.ZH.K LZHK 627 313 209 156 125

11 Fryma e Re Demokratike FRD 693 346 231 173 138

12 Partia Drejtësi, Integrim dhe Unitet P.D.I.U 1113 556 371 278 222

13 Partia për Europianizim dhe Integrimin e Shqipërisë PEISH 336 168 112 84 67

14 Partia Aleanca Demokratike e Shqipërisë AD 599 299 199 149 119

15 Bindja Demokratike BD 1056 528 352 264 211

16 Partia për Mbrojtjen e të Drejtave të Emigrantëve P.M.D.E 606 303 202 151 121

17 Aleanca Arbnore Kombëtare AAK 426 213 142 106 85

18 Partia Balli Kombëtar P.B.K 210 105 70 52 42

19 Aleanca për Demokraci dhe Solidaritet ADS 219 109 73 54 43

22 Partia Unitetit Kombetar PUK 248 124 82 62 49

23 Partia e Gjelbër P.GJ 158 79 52 39 31

24 Partia Konservatore KONS 381 190 127 95 76

27 Partia Kombëtare Konservatore Albania PKKA 654 327 218 163 130

28 Partia Mbrojtjen e të Drejtave të Puntorve të Shqipërisë P.M.D.P.SH298 149 99 74 59

33 Partia Ora e Shqipërisë P.O.SH 474 237 158 118 94

34 Partia Kristian Demokrate PKDSH 755 377 251 188 151

35 Nisma Thurje NTH 1151 575 383 287 230

38 Partia Aleanca Demokristiane e Shqipërisë ADK 854 427 284 213 170

40 Ardhmërija Shqiptare PASH 321 160 107 80 64
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Tabela nr. 2


